Exmo(a). Sr(a).
Presidente do Conselho de Administração dos Serviços
Municipalizados da Nazaré
Bairro dos Pescadores Rua B, 2A - 1º
2450-113 Nazaré

Famalicão, 19 de agosto de 2025
Ofício n.º: 2025/27
Assunto: Pedido de regularização de acesso a terreno na Mata da Torre

Na sequência de um contacto por parte da proprietária de um terreno sito na Mata da Torre ( https://maps.app.goo.gl/LDDEwvXxWASBCj266 ),
cumpre-nos transmitir a seguinte situação:
Há já alguns anos foi realizada uma intervenção, que se crê estar relacionada com a rede de distribuição de água, tendo sido deixadas no local,
junto à entrada do referido terreno, duas manilhas partidas, conforme se comprova pelas imagens em anexo (incluindo registo de setembro de
2022 em Google Street View).

Mais recentemente, foram efetuadas novas intervenções na estrada que confronta com o referido terreno, cujo estado atual veio agravar
significativamente as dificuldades de acesso por parte dos legítimos proprietários.

Página 1 de 2

https://maps.app.goo.gl/LDDEwvXxWASBCj266

Perante esta situação, e considerando que o acesso ao terreno se encontra condicionado por consequência das intervenções realizadas, solicita-
se a V. Ex.as que os Serviços Municipalizados da Nazaré procedam, com a brevidade possível, à regularização do terreno e reposição das
condições de acesso anteriormente existentes, de forma a garantir a utilização plena da propriedade.

Com os melhores cumprimentos,
O Presidente,

(José Rei Filipe Ramalho)

O Secretário,

(Pedro Miguel Pinto Marques)

A Tesoureira,

(Maria Manuela Da Conceição Filipe Salvador)

Página 2 de 2